

## Impilahden ja Suistamon kuntien virkailijat sata vuotta sitten

Viipurin läänin kalenterissa vuodelta 1893 on nimeltä mainittu ne henkilöt, jotka omista kunnissaan hoitivat yhteisiä asioita. Tässä kirjoituksessa ovat Impilahden ja Suistamon kuntien vastuunkantajat aakkosjärjestyksessä.

### Impilahden kunta:

Auvinen Pekka kunnall. ltk:n jäsen, Baklund R kättilö Pitkäranta, Chorin Karl appteekari ja kunnalliskokouksen pj, Elfvengren Antti lukkari rokottaja kunnall.ltk:n pj ja kirkon isännöitsijä, Gadd Magnus piirilääkäri, Holm Viktor opettaja ja urkuri, Pitkäranta, Hovinmaan tila kärkejäpaikka, Hukkanen Pekka lautamies, Hulkkonen Niilo provasti kunnall.ltk:n jäsen, Hämäläinen Andrei kunnall.ltk:n jäsen, Iltonoff Feodor Kitelän srk:n virrenlaulaja, Ivanoff Grigori lautamies, Kuikka Grigori Ivanoff lautamies, Kräkin F.S Kitelän kirkon isännöitsijä, Lappalainen Antti kappalainen, Leinonen Antti lautamies, Luukkonen Matti konstaapeli, Miettinen L naisopettaja Pitkäranta, Mihailoff Porfilei yhteiskansakoulun opettaja, Miettinen Samuli opettaja Pitkäranta, Moldakoff Katarina lennättimenhoitaja Pitkäranta, Nikiforoff Grigori kunnall.ltk:n jäsen, Nissinen Eljas konstaapeli, lautamies ja kunnall.ltk:n jäsen, Nissinen Olga kiertokoulunop., Pusu Ivan P lautamies, Olsoni C.G saarnaaja Pitkäranta, Saavalainen Petteri lautamies, Sellström Hilda Maria postinhoitaja Pitkäranta, Sikiö Matti miesopettaja rokottajana Suojärven kunnassa, Soldan Bruno

nimismies, Solnuzeff Aleksei Kittilän srk:n toinen virrenlaulaja, Tengen B.F kruununvouti, Tolpo Miila Helena postinhoitaja, Wasiljeff Dimitri lautamies, Widell John O henkikirjoittaja, Wilskman Waldemar asessori, Woronoff Nikolai Kitelän kirkkoherra, Åkerman Laura naisopettaja.

### Suistamon kunta:

Beläjeff Aleksander pappi, Bleñnich H lautamies, Dimitrejeff Ivan poliisi, Elfvengren Antti lukkari ja rokottaja (asui Impilahdella), Gråsten Mikael nimismies ja postinhoitaja, Grönberg H kunnall.ltk:n jäsen, Ivanoff A kunnankokouksen varapj, Ivanoff N.M virrenveisaaja, Iltonoff FW virrenveisaaja, Jukkonen I kunnankokouksen pj, Juuden M kunnall.ltk:n esimies, Kaschaperoff I.I kauppias ja kirkon isännöitsijä, Kirjavainen Matwei lautamies, Kuikka neiti kiertokoulunop., Könönen J lautamies, Laurila Paavel lautamies, Markkonen Feodor lautamies, Nehilojeff F kunnall.ltk:n jäsen, Patriitainen N lautamies, Pevzoff A.I diakoni, Pevzoff A.A virrenlaulaja, Repo N kunnall.ltk:n jäsen, Pirttilahden tila kärkejäpaikka, Prohofjeff neiti kiertokoulunop., Riiku Lilli naisopettaja, Smedberg Konstantin poliisi ja lainajvästön hoit., Siitonen Lilli naisopettaja, Sotikoff Juhana kirkkoherra, Spiridonoff Nikolai yhteiskoulun op., Stepanoff Ivan kunnall.ltk:n jäsen, Utunen S lautamies, Waseljeff H kunnall.ltk:n jäsen, Westerlund H kansakoulujen esimies, Wnogradoff M.T virrenlaulaja.

## Mottikenraalin muisto

Kenraalimajuri Erkki Johannes Raappana n, Ilomantsin puolustajan syntymästä on tänä vuonna kulu- nut 100 vuotta.

Talvisodassa hän johti Lieksan-Kuhmon alueen puolustusta ja jatkosodassa 14. divisioonan hyökkäystä Lieksan kohdalta Rukajärvelle. Tavoite saavutettiin nopeasti ja pienin tappioin.

Sodan loppuvaiheissa Raappanan joukot saartoivat Ilomantsissa Möhkön suunnalla kaksi venäläisdivisio-

naa. Vain apuvoimien saapuminen pelasti ne tuhoutumasta. Sotahistorioitsija Y.A. Järvinen on kuvannut Ilomantsin taistelua ”vanhan mottimestarin viimeiseksi opetuksiksi”.

Pitkän asemasotavaiheen aikana 14. div. pioneerit rakensivat komentajalleen pyöröhuoneita asuin- ja esikuntarakennuksen 50-vuotispäivälahjaksi. Tämä ns. Rajakenraalin maja on vuodesta 1984 Ilomantsin Parpeinvaaralla.

## Passi hukassa — mitä nyt?

Vaikka passi ja viisumi ovat Karjalan-matkaaajan kaikkein tärkeimmät asiapaperit, kuitenkin jo tänä vuonna kymmenkunta suomalaista on onnistunut menettämään nuo dokumentit kuka Viipurissa, Petroskoissa, kuka missäkin.

Yleensä paperit, lompakko ja muutakin on varastettu varomattomalta, liian hyväuskoiselta tai liikaa alkoholia nauttineelta turistilta. Kahdessa tapauksessa lompakon (tai vyölaulun) ovat napanneet pikkutavaraa kaupittelevat pikkupojat. Joku on lähtenyt tuntemattomien mukaan ja menettänyt sillä retkellä rahansa ja paperinsa.

Kun passi katoaa, ensimmäinen tehtävä on hakeutua Suomen konsulaattiin, missä kirjoitetaan muutaman päivän voimassaoleva pikapassi. Sitä varten tarvitaan kaksi valokuvaa sekä rahaa 130 markkaa. Jos rahatkin on viety, kuten tavallista, korotetun maksun (200 markkaa) voi maksaa Suomeen selvittyään ulko-

ministeriöön.

Jos viisumikin on hukassa tai passin puuttuessa vanhenee ennen kotimatkan alkua, tarvitaan konsulaatin kirjallinen todistus passin hukkaantumisesta sekä alkuperäisen viisumikutsun lähettäjältä kirjallinen pyyntö jatkaa viisumia. Konsulaatin antama todistus on tarpeen vielä rajallakin, missä todennäköisesti kysytään alkuperäisen passin kohtaloa ja tulomatkan tulliselvityskaavaketta, joka niinkään kuuluu visusti säilytettäviin papereihin. Jos on liikkeellä omalla autolla, voi siinäkin syntyä ongelmia, mikäli sitoumus on kadonnut.

Passin ja viisumin katoaminen ei siis ole mikään hirmuinen katastrofi, mutta aikaa uusien paperien hankkimisessa menee kosolti riippuen siitä, missäpäin Karjalaa on. Suomen konsulaatin toimipisteenkin voi olla päivän matka.

(KS)

## TUNNETUN VIIPURILAISMUISTELIJAN PARHAITA

### Kalevi Tilli NAURAHA SIE VIIPURI VIISI

Nyt esiintyy Humalaisten raittiusseuran kuoro! Riemastuttava kaskupaketti karjalaisten kaupungin herroista, narreista ja koulupojan koltiaisista. Ovh. 132,-

### KARJALAINEN RAPSDIA

Muistelmasarjan kolmas osa vie meidät paitsi Viipuriin myös kesänviettoon Parikkalaan ja Terijoelle. Mm. Oskar Merikanto ja Eino Leino vierailivat siellä Kalevi Tillin sukulaisten luona. Ovh. 159,-

